



Kuva: <http://www.alvaraalto.fi>

MUURATSALON KOETALO

Opetuskäyttö

Arkkitehtuuri, Alvar Aalto.

Kuvaus

Muuratsalon koetalo sijaitsee Muuratsalon saaren länsirannalla. Vastarannalla näkyy Muuramen kirkon torni (Alvar Aalto 1926-29). Muuratsalon koetalon tontin Elissa ja Alvar Aalto löysivät Säynätsalon kunnantalon (Alvar Aalto 1950-52) rakentamisen aikana. Arkkitehtilehdessä 9-10/53 Aalto kuvailee suunniteltua rakennusryhmää yhdistelmäksi rauhoitettua arkkitehdin ateljeeta ja kokeilukeskusta, jossa voi tehdä niitäkin kokeita, jotka eivät vielä ole kypsiä kokeiltaviksi ja joissa luonnon läheisyys voi antaa impulsseja sekä muotoihin että rakenteisiin.

Koetalon tontilla sijaitsevat kesähuvila, puuvaja ja savusauna. Kesähuvila, ns. koetalo, muodostuu päärakennuksesta (1952) ja vierashuonesiivestä (1953). Päärakennuksen L-muoto ja muuri-aiheet sulkevat sisäänsä sisäpihan, joka aukeaa etelään ja länteen; Päijänteelle ja rantaan, päälähestymissuuntaan. Sisäpihalla julkisivukäsittely vaihtuu ja valkoiseksi slammattu ja maalattu rakennus muuttuu punatiilikseksi.

Rakennuslaboratorion kokeilukohteet:

1. Kokeilu rakennuksella ilman perustuksia - toteutui vierashuonesiiven lattian kannatuksessa.
2. Kokeilu vapaamuotoisella pilaristolla - toteutui vajassa, jossa rakennetta kantavat puupilarit sijoittuvat edullisiin maastonkohtiin.
3. Vapaamuotoiset tiilirakenteet - ei toteutettu.
4. Solaarilämpökokeilu - ei toteutettu.

Muuratsalon koetalo toimi Aallon perheen kesähuvilana vuoteen 1994. Rakennuksen kalusteet ovat Artekin ja Alvar Aallon suunnittelema.

Opasteet ja palvelut

Säynätsalon kunnantalolta noin 4,5 kilometrin kävelymatkan päässä kaunista rantatietä pitkin (Parviaisentie-Saaritie-Vuorenlahdenkatu-Melalammentie) sijaitsee Alvar Aallon toinen kohde, Muuratsalon koetalo.

[Alvar Aalto -museo](#) huolehtii rakennuksesta ja järjestää sinne opastettuja käyntejä. Alueelle pääsy on sallittua vain oppaan kanssa, korkeintaan 20 henkeä kerrallaan.

Lähteet

[Alvar Aalto -museo](#)
[Säynätsalo](#)

